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Hälso- och sjukvårdsnämndens verksamhetsplan och 
budget 2022 

Ärendebeskrivning 

Regionfullmäktige beslutade på sitt sammanträde den 19-20 oktober 2021, § x, om 
Regionplan och budget 2022-2024. Regionplanen utgår från fyra strategier. För 
varje strategi finns en beskrivande text med utpekade prioriteringar samt ett antal 
indikatorer. I planen finns också drift- och investeringsbudget och resultat-, balans- 
och finansieringsbudget för de närmsta tre åren. I budget fördelas ekonomiska 
ramar till regionstyrelsen och nämnder. Regionstyrelsen och nämnderna ska utifrån 
regionplan och budget besluta om egna verksamhetsplaner med budget för 
kommande år. Ett förslag till Verksamhetsplan och budget för hälso- och 
sjukvårdsnämnden 2022 har upprättats. 
 
I hälso- och sjukvårdsnämndens verksamhetsplan finns 9 målområden och 45 
mätbara mål, budgetramar för 2022 och investeringar. Målen i verksamhetsplanen 
visar vilka prioriteringar nämnden gör inför 2022 för att fullmäktiges övergripande 
mål ska verkställas och tilldelade ekonomiska ramar hållas. Det innebär att 
verksamhetensplanen inte upptar mål för alla olika delar av nämndens 
verksamhetsområden eller verksamheter men som naturligtvis ska genomföras 
enligt de handlingsplaner, regelverk och andra styrdokument som gäller för dessa. 
 
Nämnden vill för 2022 lägga särskild vikt vid både den uppskjutna vården som är 
en följd av pandemin, men också skapa förutsättningar för att motverka tidigare års 
långa köer. Det ska göras dels genom implementeringen av nya arbetssätt och 
effektivisering av sjukvårdsverksamheten, särskilt inom sjukhuset. Arbetet med att 
föra vården närmare befolkningen behöver också fortsätta. Nämnden ser att mobila 
team, hemsjukvård, egenvård, samverkan och inte minst den fortsatta utvecklingen 
av digitala lösningar är viktiga redskap framåt. Ett mer systematiskt och målinriktat 
folkhälsoarbete som främjar hälsa och är sjukdomsförebyggande, ses också som ett 
oerhört viktigt inslag i nämndens verksamhet för att åstadkomma en god och jämlik 
hälsa hos regionens befolkning. 
 
Det ekonomiska läget är fortfarande en utmaning varför verksamhetens ekonomi 
behöver vara i fokus även kommande år och ett fortsatt arbete med resultat 
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förbättrande åtgärder kommer att behövas. Inom strategi för medarbetare är 
kompetensförsörjningen i hälso- och sjukvården är en stor utmaning. Nämnden 
kommer att följa att följa det arbetet som görs för att möta regionens 
kompetensförsörjning inom samtliga målområden.  
 
I verksamhetsplanen finns också en sammanträdesplanering och uppföljningsplan 
för året. Uppföljningsplanen visar vilka områden som särskilt ska följas upp under 
året. För 2022 har nämnden valt ut ett antal strategiska utvecklingsområden, 
teaman, som nämnden särskilt ska fördjupa sig inom, exempelvis genom längre 
föredragningar, särskilda besök, dialog, workshops etc. Bland de utvalda områdena 
finns bland annat Aktivt Ledar- och medarbetarskap, Arbetsmiljö och Fastighets- 
och lokalförsörjningsfrågor. 
 

Regiondirektörens förslag 

Verksamhetsplan och budget för hälso- och sjukvårdsnämnden 2022 fastställs 
enligt upprättat förslag. 
 
 
I tjänsten 
 
Hans Svensson 
Regiondirektör 
 

 
 

 
 
 
Maria Söderqvist  
Hälso- och sjukvårdsdirektör 

 

Utdrag till 

Regiondirektör, Hälso- och sjukvårdsdirektör, Divisionschefer, områdeschefer, 
hälso- och sjukvårdsdirektörens närstöd, ekonom och HR-strateg 
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